Página 13 de 13
MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57

Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000
Fone: (77) 98106-1183 – www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2024PMSL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 005/2024ARP

CONTRATO N° 047/2024ADM

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N.º DO CONTRATO: 047/2024ADM

MODALIDADE/N.º: PREGÃO ELETRÔNICO - N° 011/2024PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS, SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E PEÇAS DE BOMBAS ARTESIANOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 005/2024ARP, PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS PARA
SUBSISTENCIA NO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

FUNDAMENTAÇÃO: LEI 14.133/2021 - ARTIGO 28 - INCISO I

VALOR: R$ 326.771,80 (Trezentos e Vinte e Seis Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais e Oitenta
Centavos).

TIPO DE
EMPENHO:

ESTIMATIVO

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

15/05/2024 a 31/12/2024

FORNECEDOR: MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA
CNPJ: 05.104.977/0001-72

DOTAÇÃO:
ÓRGÃO

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
3 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
4 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SEBASTIAO LARANJEIRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

06.06 SEC. MUNIC. INFRA-ESTRUTURA E OBRAS
04.04 SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
11.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. RURAL
12.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PROJETO/ATIVIDADE

15.452.0015.2.454 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
20.122.0017.2.800 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
18.541.0018.2.806 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO
MEIO AMBIENTE
12.361.0009.2.319 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO
12.361.0009.4.316 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - QSE
10.122.0008.2.538 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
3.3.90.39.00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

FONTE

15000000
15001001
15710000
15410000
15420000
15400000
15500000
15001002

ASSINAM PELA
CONTRATANTE:

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS

ASSINAM PELA
CONTRATADA:

LUCAS AVILA SOUZA

DATA: 15 de maio de 2024